

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月 9日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡1丁目2番19号

氏名 ヤマト工業株式会社

代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【松屋大和川通地区】		式	1		75,447,234	
海岸土工		式	1		33,186,795	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	11,700		32,059,530	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,645,370	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,570,880	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,843,280	
法面整形工(ICT)		式	1		1,127,265	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,230	505.5	1,127,265	
地盤改良工		式	1		10,363,121	
作業土工		式	1		472,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		324,109	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		49,933	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		274,176	
固結工						
		式	0		0	
中層混合処理 (松屋大和川通地区)	改良深度 8.3m					
		m3	0	4,997	0	
中層混合処理 (松屋町地区)	改良深度 8.6m					
		m3	0	5,504	0	
固結工(ICT)						
		式	1		9,493,546	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 8.3m 施工規模 1734m3					
		m3	1,734	5,007	8,682,138	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 8.3m 施工規模 166m3					
		m3	166	4,888	811,408	
建設汚泥撤去工						
		式	1		72,835	
建設汚泥撤去	建設汚泥(固化物)					
		m3	5	297.3	1,486	
汚泥運搬	建設汚泥(固化物)					
		m3	5	695.8	3,479	
処分費	建設汚泥(固化物)					
		t	10	6,787	67,870	
排水構造物工						
		式	1		221,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		8,940	
側溝工						
		式	0		0	
コルゲートフリューム	350×350mm					
		m	0	11,405	0	
集水柵工						
		式	1		190,368	
調整柵(2)	1000×1000 土のう袋 耐候性3年					
		箇所	2	95,184	190,368	
管渠工						
		式	1		22,572	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm					
		m	9	2,508	22,572	
構造物撤去工						
		式	1		25,507,027	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		3,189,170	
構造物取壊し工						
		式	1		16,717,626	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	14	548.2	7,674	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	990	534.4	529,056	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	73	9,445	689,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	0	16,700	0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	520	16,720	8,694,400	
鉦淬路盤撤去	t=10cm					
		m2	0	944	0	
鉦淬路盤撤去	t=14cm					
		m2	990	1,324	1,310,760	
水道管撤去	VP φ 100					
		m	186	134.1	24,942	
ガス管撤去	φ 50					
		m	97	1,006	97,582	
ガス管撤去	φ 80					
		m	86	2,144	184,384	
污水管撤去	陶管 φ 300mm					
		m	181	1,439	260,459	
防草シート撤去						
		m2	1,249	419.3	523,705	
防草シート撤去	平面部(1:2.0超)					
		m2	5,005	83.92	420,019	
既設杭撤去	PHC杭 φ 350mm～450mm L=10.0m< L≤15.0m					
		本	10	397,516	3,975,160	
運搬処理工						
		式	1		5,600,231	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	73	1,386	101,178	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	520	2,295	1,193,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	49	2,656	130,144	
殻運搬	スラック (路盤材)	m3	140	1,578	220,920	
廃棄物運搬	廃プラスチック	m3	7	928	6,496	
廃棄物運搬	がれき類	m3	67	2,786	186,662	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	73	4,305	314,265	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	520	4,122	2,143,440	
殻処分	アスファルト殻	m3	49	3,229	158,221	
殻処分	スラック (路盤材)	m3	140	3,774	528,360	
廃棄物処分	廃プラスチック	m3	7	9,161	64,127	
廃棄物処分	がれき類	m3	67	8,254	553,018	
仮設工		式	1		6,168,411	
作業ヤード整備工		式	1		443,645	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材	式	1		400,400	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		43,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工						
		式	1		2,766,606	
仮囲い	設置・撤去 高さ 3m 支給品					
		式	0		0	
仮囲いゲート	H=2.0m W=3.6m 片開き 支給品					
		式	0		0	
仮囲い	撤去 H鋼土中打込式 H=5.0m					
		式	1		718,344	
仮囲い	設置・撤去 H鋼置式基礎 H=4.5m 飛散防止シート付					
		式	1		1,809,940	
立入防止柵	設置 仮設ガードフェンス H=1.8m 丸パイプ打込式					
		式	1		71,604	
支給品運搬	仮囲いゲート					
		式	0		0	
支給品運搬	仮囲い、単管類					
		式	1		30,735	
現場発生品運搬	仮囲いゲート・仮囲い					
		式	1		135,983	
防火水槽移設工						
		式	1		978,658	
防火水槽撤去・再設置						
		式	1		978,658	
交通管理工						
		式	1		1,979,502	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,979,502	
直接工事費						
		式	1		75,447,234	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,742,691	
共通仮設費		式	1		9,752,666	
運搬費		式	1		2,851,040	
建設機械運搬費		式	1		128,352	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,794,664	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		788,521	
仮設材運搬費		式	1		139,503	
事業損失防止施設費		式	1		2,420,424	
動態観測費		式	1		2,420,424	
技術管理費		式	1		2,762,359	
六価 μ m溶出試験費		式	0		0	
六価 μ m溶出試験費		式	1		20,086	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		43,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT)						
		式	1		2,105,904	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		592,724	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,718,843	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,990,025	
純工事費						
		式	1		92,189,925	
現場管理費						
		式	1		23,051,214	
工事原価						
		式	1		170,466,791	
一般管理費等						
		式	1		26,303,209	
工事価格						
		式	1		196,770,000	
消費税相当額						
		式	1		19,677,000	
工事費計						
		式	1		216,447,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【堺第7-3区】		式	1		34,982,426	
土質改良工						
		式	1		33,717,595	
土砂混合処理工						
		式	1		33,717,595	
土砂混合	3種混合					
		m3	16,000	1,160	18,560,000	
粒径処理						
		m3	6,800	511.2	3,476,160	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
(混合材料(砂質土系))		式	1		387,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(混合材料(砂質土系))		式	1		719,475	
押土(ルｰｽﾞ)	土砂					
(混合材料(砂系))		式	1		1,328,480	
押土(ルｰｽﾞ)	土砂					
(混合材料(砂質系))		式	1		857,500	
押土(ルｰｽﾞ)	土砂					
(混合処理土)		式	1		2,796,800	
整地	残土受入れ地での処理					
(混合処理土)		式	1		1,854,400	
混合材料	C-30					
(礫質土系)		m3	1,600	2,336	3,737,600	
仮設工						
		式	1		1,264,831	
工事用道路工						
		式	1		429,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		429,939	
交通管理工						
		式	1		834,892	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		834,892	
直接工事費						
		式	1		34,982,426	
共通仮設費						
		式	1		8,383,756	
共通仮設費						
		式	1		4,579,187	
運搬費						
		式	1		3,629,880	
建設機械運搬費						
		式	1		805,263	
重建設機械分解組立費						
		式	1		1,890,856	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		390,905	
仮設材運搬費						
		式	1		542,856	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		949,307	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,804,569	
純工事費						
		式	1		43,366,182	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,859,470	
工事原価		式	1		55,225,652	